平成２４年９月２５日

ＰＴＡ会員の皆様

千葉県立若松高等学校

ＰＴＡ会長 窪田 雅之

校 長 田邉 義博

災害緊急時備蓄について（お知らせ）

， ， 。白露の候 皆様におかれましては ますます御健勝のこととお喜び申し上げます

また，日頃より本校教育活動に多大なる御尽力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，先の東日本大震災の教訓として，平成２４年度ＰＴＡ総会において防災備

蓄品の購入が承認されました。その後，購入備蓄物資の検討を進め，９月２０日に

全校生徒分が納品されました。

ついては，災害緊急時における食料及び飲料水等に関する備蓄及び運用などにつ

いて，平成２４年度より全校生徒を対象に，下記のとおりとさせていただきますの

で御理解御協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

１ 備蓄物資１セット（一人あたり）

＜セット内容＞

（１） ミネラルウォーター５００ｍｌ×１本（長期保存可能水）

（２） 非常用食料６食分（ロングライフカロリーメイト）

（３） レスキューシート１枚

セット価格 １，１５５円（消費税込）

２ 運用について

（１）上記３点を今年度は全生徒分をＰＴＡ予算で購入いたします。

平成２５年度からは入学時・転編入学時に学年諸経費より御購入いただき，

学校に保管してまいります。

（２）御購入いただいた食料・飲料水の賞味期限は３カ年及び５カ年ですので，

卒業時・転学時には返還させていただきます。

（３）なお，実際の災害時には，備蓄物資は共助の精神に則り，避難民に公平に

分配されることもあることを御了承いただきますようお願い申し上げます。